ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:          /UBND-KGVX
V/v xử lý kiến nghị của Ban Quản lý

các khu công nghiệp Đồng Nai và

Đoàn luật sư tỉnh Đồng Nai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Đồng Nai, ngày         tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Sở Công Thương;

- Ban Quản lý các khu công nghiệp Đồng Nai;

- UBND các huyện, thành phố;

- Đoàn luật sư tỉnh Đồng Nai.

UBND tỉnh nhận Văn bản số 64/2021/CV-ĐLS ngày 01/9/2021 của Đoàn

Luật sư đề nghị bổ sung Luật sư vào đối tượng được phép di chuyển trong thời

gian giãn cách xã hội; Văn bản số 3409/KCN-LĐ ngày 06/9/2021 của Ban Quản

lý các khu công nghiệp Đồng Nai về khó khăn cấp Giấy đi đường và đăng ký

cấp mã QR khi tham gia giao thông; ý kiến của Công an tỉnh tại Tờ trình số

516/TTr-CAT-PV01 về việc tăng cường kiểm soát các nhóm đối tượng được phép

lưu thông trong thời gian giãn cách xã hội. Về việc này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Về kiến nghị của Ban Quản lý các khu công nghiệp Đồng Nai:

 Giao Ban Quản lý các khu công nghiệp Đồng Nai vận dụng các quy định

tại Công văn số 10569/UBND-KGVX ngày 31/8/2021 của UBND tỉnh (tiết 10

mục B phần I phụ lục kèm theo) làm đầu mối liên hệ, phối hợp Sở Công Thương

tổng hợp danh sách, gửi Công an cấp huyện cấp giấy đi đường của các doanh

nghiệp trong các trường hợp như: ra ngoài để mua nhu yếu phẩm phục vụ hoạt

động 03 tại chỗ, thực hiện các thủ tục hải quan, ngân hàng, doanh nghiệp ngừng

hoạt động cần đến nhà máy để thực hiện các công việc cần thiết (tính lương cho

người lao động, bảo trì máy móc, khai báo thuế…).

2. Về kiến nghị của Đoàn Luật sư tỉnh Đồng Nai:

- Đề nghị Đoàn Luật sư tỉnh Đồng Nai tổng hợp, xác nhận danh sách và tỷ

lệ, số lượng người hoạt động tại Trụ sở Đoàn Luật sư và các luật sư, người tập

sự hành nghề luật sư có liên hệ với Đoàn Luật sư tỉnh Đồng Nai (Mẫu số 04 đã

2

điền đủ thông tin theo Công văn số 10569/UBND-KGVX) gửi Sở Tư pháp để xác

nhận gửi Công an cấp huyện cấp giấy đi đường.

- Giao Sở Tư pháp tiếp nhận, xác nhận gửi Công an cấp huyện để cấp giấy

đi đường.

3. Giao Công an tỉnh chỉ đạo Công an các huyện, thành phố phối hợp các

đơn vị liên quan tổ chức việc cấp Giấy đi đường đảm bảo khoa học, thuận tiện

cho các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; tăng cường kiểm tra, chấn chỉnh, xử lý

việc tham gia lưu thông, sử dụng Giấy đi đường trong thời gian siết chặt giãn

cách xã hội trên địa bàn tỉnh Đồng Nai./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT TU;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh;

- Chánh, các PVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, các P, B, TT, CTTĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hoàng

		2021-09-08T21:34:40+0700
	Nguyễn Thị Hoàng
	Tỉnh Đồng Nai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-08T21:54:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-08T21:54:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-08T21:54:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!